pro quorum sustentatione et gubernatione concessa
sani. usibus profutura. Sane obeunte te, dilecte in
Domino fili Petre, nunc ejusdem loci abbate, pullus
i per subreptionem aut violenliam preponatur, nisi
quem fratres ipsius loci secundum Dei limorem et
beati Augustini Regulam sibi praeviderint eligendum.
Ststuimus etiam ut ipsius ecclesie bona nullus sibi
audeat usurpare, sed in tua el eorum qui post te
regulariter successerint, libera dispositione perma-
teant, salva nimirum dicecesani episcopi justitia et
reverentia. Siqua igitur in futurum ecclesiastica se-
calarisve persona, hanc nostra constitutionis paginam
sciens, contra eam lemere venire, tentaverit, secundo
tertiove commonita, si non satisfactione congrua
emendaveril, potestalis honorisque sui dignitate
careat, reamque se divino judicio existere de perpe-
taia iniquitate cognoscal, et a sacratissimo corpore
et ssrguine Dei ac Domini Redemptoris nostri Jesu
Christi aliena fial, alque in exiremo examine di-
strictz ultioni subjaceat. Cunctis autem eidem loco
justa servantibus s t pax Domini Jesu Christi, qua-
tenus et hic fructum bonz actionis percipiant, et
tpud districtum Judicem premia ®ternx pacis in-
veniant, Amen, amen, amen.
Ego Innocentius Catholicae Ecclesiz episcopus.
Datum Remis per manum Americi S. Romana
Ecclesiz diaconi cardinalis et cancellarii, Nonis
Novemb.. indictione x, Incarn. Dom. ann. 1431,
poatif. vero Domini Innocentii I PP. anno u1.
In folio verso privilegii legitur : « Privilegium In-
nocentii pape de confirmatione, et institutione ordi-
nis S Augustini in ecclesia S. Salyri etde canonicis
secularibus subtrahendis. »
LXVI.
Monasterii Fusniacensis possessiones confirmat.
(Aono 1131, Nov. 5.)
|Historia Fusniacensis canobii, p. 23, teste Baequi-
6NY, Table chronologique, 11, 57.)
LXVIL
AdLothariumregem. — Ejusvrga se studium laudat,
De muneribusmissis gratias agit. Hortatur ut quod
in epistola significaverit, adimplere acceleret, ut
imperialem coronamde manibus suis Rome susci-

piat. »
(Anno 1431.)
[Senrosser u. Bercur, Archiv., 1, 370.)
LXVil.
Ad Petrum Lugdunensem archiepiscopum, aposto-
lice sedis legatum.
[PERARD, Recueil de plusieurs piéces curieuses ser-
vant a Uhist. de Bourgogne, p. 105.]

INXocENTILS episcopus, servus servorum Dei, vee
verabili fratri Psrao Lugdunensi archiepiscopo,
apostolicae sedis legato, salutem et apostolicam be-
nedictionem.

Fraternitali tuz notum fscimus, quoniam fratri
sostro Guillenco Lingonensi episcopo per scripta
wstra preescripsimus, quatenus dilecto filio nostro
Heberto abbati Sancli Stepbani Divionensis super
ecclesiam Sancti Michaelis, neque ab Humberto

quam molestiam inferri permittat. Id ipsum quoque
experientie tua injungimus, ut queliter idem abbas
prafatam ecclesiam quiete ac pacifice habeat, om-
nino providcas. Etenim veridica relatione didici-
mus quod prefatus Humbertus eamdem ecclesiam
juste amiserit.
Data Parisiis, m Nonas Novembris.
LXIX.

Ad Guilencum Lingonensem episcopum. — Ne Her-
bertum S. Stephani Divionensis abbatem vezxari
ab Humberto presbytero sinat.

(Anno 113¢, Nov. 11 9)
|PERORE, ibid. , p. 108.]
INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, ve-

B nerabili fratri GriLenco Lingonensi episcopo, sa-

lutem et apostolicam benedictionem.

Fraternitati tu viva voce injunximus ut religio-
sos viros diligeres, eosque pro commisso tibi officio
confoveres. Hoc profecto intuitu, per apostolica tibi
scripta mandamus atque preecipimus, quatenus di-
lecto filio nostro Heberto abbati Sancti Stephani
Divionensis, super ecclesiam Sancti Michaelis, ne-
que ab Humberto presbytero, neque ab alia submissa
persona, aliquamolestia vel injuria inferatur ; sed ut
idem abbas eamdem ecclesiam de cetero quiete
possideat, omnimodis cures efficere.

Data Parisiis, i1 Nonas Novembris.

LXX.

Parthenonem S. Trinitatis (Paraclitensem) He-
loisswe priorisse rogatu tuendum suscipit et bona
ejus confirmat, ea lege ul a monialibus nummi
sex quotannis Lateranensi palatio persolvantur.

(Anno 4181, Nov. 28.)
[Gall. Christ., XII, instrum. 259.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, di-
lectis in Christo filiabus HeLorss.E priorisse, cate-
risque sororibus in orutorio Sanctz Trinitatis, quod
in pago Trecensi, in parochia Quinceii supra fluvium
Arduconem situm est, divino famulatui mancipatis
tam prasentibus quam futurisin perpetuum.

Quoties illud a nobis petitur quod rationi cogno-
scitur convenire, animo nosdecetlibenti concedere,
et petentium desideriis congruum impertiri suffra-
gium. Proiude, dilectz in Domiuo filiee, vestris ju-

D stis postulationibus assensum prabentes, monaste-

rium S. Trinitatis, in quo divino vacatis servitio,
sub apostolice sedis protectione suscipimus, et prie-
sentis scripli pagina communimus, staluentes ut
quascunque possessiones, quacunque bona impree-
sentarium juste et legitime possidetis, aut in futu-
rum concessione pontificum, liberalitate regam vel
principium, oblatione fidelium, seu aliis justis modis
preestante Domino poteritis adipisci, irma vobis in
perpetuum et illibata permaneant. Sane laborum
vestrorum decimas quas propriisexcolitis sumptibus,
seu anouslium absque contradictione aliqua vobis
concedimus possidendas. Nulli ergo hominum fas
sit preefatum monaslerium temere perturbare, aut
ejus possessiones auferre, vel ablatas retinere, mi-
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nuere, aut aliquibus vexationibus fatigare, sed hec A prelatis subesse nullatenus erabescat : obedieatia

omnia integra conserventur, vestrisusibus perpetuo
profutura. Ad indicium autem perceptz hujus a
Romana Ecclesia libertatis, sex nummos quotannis
Lateraneusi palatio persolvetis. Si qua igitur in
futurum ecclesiastica s®cularisve persona, hane no-
str conslitutionis paginam sciens, contra eam
temere venire tentaverit, secundo lertioque commo-
nita, si non satisfactione congrua emendaverit, po-
testatis honorieque sui dignitate careat, ¢t a sacra-
tissimo corpore ac sanguine Dei et Domini Redem-
ptoris nost1i Jesu Chrisli aliena fiat, atque in ex-
tremo examine districtee ultioni subjaceat. Conser-
vantes autem, intervenientibus BB. apostolorum
Pet1i ¢t Pauli meritis, graliam Domini postri Jesu
Christi et ®terna felicitatis preemia consequantur.
Amen.

Ego Ianocenlius Catholic Ecclesie episcopus.

Datum Antissiodori per manum Almerici S. Ro-
mana Ecclesi@ diaconi cardinalis et cancellarii, 1v
Kal. Decembr., indict. x, Incarnationis Dominica
anno 1131 ; pontificatus vero domini Innocentii
pape Il an. n.

LXXI.

Ad Joannem Glasguensem episcopum. — Ut Thome
[Thurstano) archiepiscopo Eboracensi pareat.
(Anno 1431, Nov. 29.)
|Monastic. Anglic., 111, 146.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fratri JoaNN! Glasguensi episcopo, salutem
et apostolicam benedictionem.

Predecessor noster felicis memoria papa Pascha-
lis, salvo siquidem Eboracensi Ecclesiz jure, tibi
manus consecrationis imposuit. Postmodum vero
successores ejus sancte recordationis, Calixtus et
Honorius Romani pontifices, tibi per scripta aposto-
lica mandaverunt quatenus venerabili fratri nostro
Thoma srchiepiscopo Eborum tanquam proprio
metropolilano obedientiamet reverentiam exhibere ;
quamvis autem, prout ipse asserit, ei obedire pro-
miseris, nondum tamen id effectu prosequi rite
complesti. Quocirca per presentia Libi scripta pra-
cipimus ut, omni dilatione, seu tergiversatione re-
mota, pradicto fratri nostro Thom:e archiepiscopo
humiliter pareas ; alioquin et in sua deesse juslitia
non poterimus.

Datee Altissiodori tertio Kalendarum Decembris.

LXXIIL

Ad totius Scotiee episcopos. — De obedientia me-
tropolitano suo, Eboracensi archiepiscopo, pre-
standa.

(Anno 4131, Nov. 29.)
[Monasticon Anglic., UL, p. 147.]
INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei,
upiversis per Scotiam episcopis, Eboracensis Ec-~
clesize “suffraganeis, salulem et apostolicam Lene-
dictionem.
Equum est ut qui aliis prcesse desiderat, suis

(24) Fontemay.

namque et humilitas suet virlutum custodes, ar-
rogans vero et inobediens indignationem Dei in-
currit : et odiosus effectus a se proximi amorem
repellit. Cecterum, sicut obedientes et humiles filii
sunt et in tedis apostolicee gremio confovendi, ita e
converso rebelles et elati exdistricte rigore justitiz
digni sunt. — Per apostolice scripta vobis praci-
piendo mandamus, (uatenus venerabili fratri nostro
Thome archiepiscopo, tanquam proprio metropoli-
tano vestro, abzque refragatione aliqua, obedien-
tiam et reverentiam humiliter deferatis. Et quem-
admodum a predecessoribus nostris felicis memo-
riee, Calixto et Honorio, Romanis pontific:bus, vobis
mandatum est, ei irrefragabiliter paretis,

B Date Altissidiori, ur Kalend. Decembris.

LXXIII.

Ad Stephanum Regniacensem abbatem. — Regnia-
censesabbates eximitab obedientia quam ALduensi
episcopo fecerant pro loco Fontumensi (24).

(Anno 1131, Dec., 13.)
|D. Bovquer, Recusil. XV, 373.]

INNocENTIUS episcopus, servus servorum Dei, di-
lecto filio STepHaNo Regniacensi abbati, salutem
et apostolicam benedictionem.

Equitatis ratio postulat neminem alterius pos-
sessiones pervadere, sed unumquemque suo jure
et dignitate propria countetntum esse. Quamobrem,
dilecte in Domino fili Stephane, abba, quoniam
Regniacensis abbatia cui auctore Deo presides, in

C Altissiodorensi parochia procul dubio sita est, te a

professione quam venerabili fratri nostro Stephano
KEduensi feceras, el obedientia quam promiseras,
apostolica auctoritate absolvimus. Praecipimus au-
tem ut venerabili fratri nostro Hugoni Antissiodo-
rensi episcopo ejusque successoribus, tam tu, quam
tibi substituendi abbates, tanquam proprio episcopo
obedientiam bhumililer et reverentiam d«feratis.
Porro Fontumens locus cum honis suis, licet in
Xduensi parochia sit, integre tamen sub jure et
dominio Regniacensis abbatiz consistat.

Data Antissiodori, Idibus Decembris.

LXXIYV.

Ad Hildelbertum Turonmensem archiepiscopum. —
Privilegium Fontis Ebraldi.
(Aono 1131, Dec. 17.)
|PAviLLON, Vie de Robert d'Arbrissel, Preuv.,
p. 626.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, ve-
perabilibus fratribus HiLorBesTO Turonensi archi-
episcopo ejusque suffragancis, necncn venerabili
Pictaviensi et venerabili Santonensi episcopis, salu-
tem et apostolicam benedictionem.

Quanto muliebris sexus existit fragilior, tanto
studiosius est ei paterna sollicitudine providendum.
Caxlerum, quam spectata ¢t famosa sit religio mo-
nasterii Fontis-Ebraldi, quantumaque c¢x ea Domino
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loorum ipsius gratia cooperante provenerit, vestra A sacramentum. Sacramento ergo contempto, profecto

paternitas non ignorat. Et quoniam sorores ibidem
Deo famulactes aliorum auxilio et eleemosynis valde
indigeat, fralernitati vestre mandamus quatenus
populum vobis a Deo commissum in peccatorum
remissionem commoneatis, ut de bonis sibi a Deo
prestitis, eas foveant, et sustentent. Praterea, si
quis fidelium devotionis intuitu eis aliqua loca con-
talerit in quo ezdem sanclimoniales femina ora-
torium velint construere, ad ipsarum postulationem
¢is aquam benedictam, et alia sacramenta eccle-
siastica pro debilo episcopalis officii, absque mo-
lestia praebeatis. Quemadmodum autem ipsas ab
omni exactione liberas esse staluimus, etiam earum
servientes absque inquietatione presbyterorum ad

quorum parochiam speclare noscuntur, ipsarum B

obsequiis libere vacare censemus.
Datam Altissiodori xvi1 Kal. Jan.
LXXV.

AdHebertum S. Stephani Divionensis abbatem.
[PkRARD, Recueil de piéces, p. 104.)

InvocENTIUS episcopus, servusservorum Dei, di-
lecto filio HeBERTO Sancti Stephani abbati Divio-
nensis, salutem et apostolicam benedictionem.

Ex administratione officii nobis a Deo injuncti,
est imposita nobis nccessitas ut religionem sat-
agamus statuere, et stabilitam summa diligenta
propagare. Et sicut sacramenta ecclesiastica magis
divino numini sunt accepta, ita per discretas et
indoneas personas debent ad salutem animarum cum
devotione et humilitate attentius ministrari ; ideo-
que per apostolica scripta tibi concedimus, atque
mandamus ut, si ecclesias tuas vacare contigerit,
in eis libere absque contradictione aliqua, sa-
pientes et discretos canonicos regularcs substituas,
qui et curam animarum suscipiant et earum saluti
providere cognoscant, salva nimirum dicecesani
episcopi justitia et reverentia.

Data Altissiodori, xv Kalendas Januarii,

LXXYVL

Adabbatem Fontinellensem.—Ut a preelato suo be-
nedictionem suscipiat, ipsique obediat.
(Anno 1131, Dec. 30.)
|Maxst, Concil., XXI, £25.]

IxnocEsTIUS episcopus, servus servorum Dei, ab-
bati S. Wandregisili, salutem et apostolicam bene-
dictionem.

Tyrannorum socium se esse manifestis proba-
tionibus indicat, qui, tenacitalis et ambitionis reus,
subditis preesse desiderat, et rectoris officium ne-
gligit adimplere. Perlatum siquidem est ad aures
sostras, unde valde miramur quoniam, cum locum
abbalis teneas, et fratribus prasis, atque bona ec-
clesie B. Wandregisili tanquam preelatus tuo arbi-
trio administres, sub prestextu cujusdam pravae
coasaetudinis, que sacris oraculis etrationi resistit,
archiepiscopo tuo professionem facere contemnis ;
@ quod spectat ad abbatem, divinum non suscipis

vas vacuum es, et nomen abbatis cassum geris et
inane. Quod si homines decipere niteris. Deum
utique fallere non poteris. 1deoque per apostolica
tibi scripta mandando precipimus quatenus et bene-
dictionem suscipere, et quod stricti juris ratio po-
stulat, pralato tuo irrefragabiliter obedire non dif-
feras : quod si hoc adimplere subterfugiendo distu-
leris, sententiam quam in te et obedientes tibi mo-
nachos pradictus frater noster Hugo archiepiscopus,
vir siquidem supiens et discretus, dictante justitia
protulerit, aut etiam promulgaverit, nos, auctore
Dom‘no, ratam habebimus.
Data Antissiodori xut Kal. Januarii.
LXXVIIL
Ad Guillencum Lingonensem episcopum.
(Anno 1134, Dec. 30.)
|D. Bouquer, tom. XIV, p. 241.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fratri GuiLLENCO Lingonensi episcopo, salu-
tem et apostolicam benedictionem.

Controversiam qu inter filios nostros Herber-
tum S. Stepbani Divionensis et Herbertum S, Se-
quani abbates agitatur, dilectis filiis nostris Stephano
Cislerciensi, Bernardo Claravallensi abbatibue, et
aliis quos sib: adheerere voluerint, commisimus
terminandam. Quocirca fraternitati tuz mandamus
alque preecipimus ut quod ab ipsis per justitiam
vel concordiarh super hoc statutum fuerit irrefra-
gabiliter facias observari. Quod ¢i aliqua partinum

C earum judicio parere contempserit, tam in con-

temptorem quam etiam in res ejus debitam sen-
tentiam proferas.
Datum Altissiodori, 1 Kal. Junuarii.

LXXVIII.

Ad archiepiscopos et episcopos Francie, ete. —
Fontes-Ebraldi sanctimoniales, nolentes res suas:
defendere per ferrumignitum vel campesire bel-
lum, jubet in suis possessionibus defendi per duos
vel tres idoneos testes.

(Anno 4132, Jan. 18.)
|D. Bouguer, t. XV, p. 373.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, ve-
nerabilibus fratribus archiepiscopis, episcopis, in
quorum parochiis possessiones et bona sanctimo-
pialium Fontis-Ebraldi sita sunt, salutcmet aposto-
licam benedictionem.

Hac intentione, hoc desiderio amatores religionis
veri predia et possessiones sacrosanctis ecelesiis
conferunt, ut religiosarum personarum que in eis-
dem Domino famulantur, orationibus ad Deum
profusis, tam ipsi quam przdecessores sui peccato-
rum nexibus absolvantur, pro temporalibus ®terna,
atque ceelestia pro terrenis percipiant. Ceeterum,
quia mundus ad malun pronus est, et frigescente
charitate excrescit aviditas ; quemadmodum ad au-
res nostras perlatum est, quidam tam animarum
suarum quam parentum salulis immemores, bona
quee sanclimonialibus Fontis-Ebraldi a Dei fidelibus
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devotionis intuitu collata sunt, nituntur auferre, et A nice substituendis, salutem et apostolicam benedi-

hanc sibi subtilem rapacitalis capacitatem assu-
munt, quia personz earum indefensasunt, el neque
per ferrum ignitum vel bellum (quoniam canonicum
non est, el a magistro suo bonae memoriz Roberto,
ipsius loci fundatore, prohibitum) res suas defen-
dere nolunt. Verum quam iniquum et detestabile
sit, quod divini juris effectum est aliquem in pro-
prios usus redigere, et fidelium vota in irritum
revocare, vesira universitas recognoscit. Quam-
obrem, venerabiles fralres, mandamus quatenus
easdem mulieres altentius manuteneatis et defen-
datis, et de possessionibus quas per vos vel tres
idoneos testes sibi legitime donatas et ab ipsis pos-
sessas probare poterunt, nullam eis inferre injuriam
vel molestiam permitiatis Quod si quis hoc atten-
tare praesumpserit, pro episcopalis ofticii debito ple-
nam de eo justitiam faciatis.
Datum Eduwz, xv Kal. Februarii.